2023 年 8 月 8 日

各 位

会社名 SBI グローバルアセットマネジメント株式会社

（コード番号 4765）

（上場取引所 東京証券取引所 プライム市場）

代表者 代表取締役社長 朝倉 智也

開示責任者 執行役員 CFO 小笠原 靖行

当社グループの資産運用残高 5兆円突破のお知らせ

当社グループのアセットマネジメント事業における資産運用残高（投資助言残高含む）は、2023

年 7月末付で、5兆円を突破しましたのでお知らせいたします。

当社グループ全体の資産運用残高（投資助言残高含む）は、2020 年 7月に 2兆円、2021 年 6月に

3兆円、2022 年 10 月には 4兆円をそれぞれ突破しておりましたが、今般、中核であるＳＢＩアセッ

トマネジメント株式会社において、注力分野である個人投資家向けの良質かつ低コストのインデッ

クスファンド、並びに地域金融機関向けの私募投信の受託残高が順調に拡大したことにより、今

般、当社グループ全体の運用残高が 5兆円を突破いたしました。

 当社では、来年から始まる「新 NISA」をはじめとして、今後ますます重要性が増すと想定される

個人投資家向けの運用ニーズに的確に対応すべく、良質かつ低コストのインデックスファンドのラ

インナップの更なる拡充を図り、また地域金融機関の運用環境の変化に対応できる商品の提供な

ど、引き続き、投資家の皆様の最適な資産運用に貢献してまいります。

＊＊＊＊【本件に関するお問い合わせ先】＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

SBI グローバルアセットマネジメント株式会社

管理本部 電話:03(6229)0812  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ： sbigam@sbiglobalam.co.jp

1.3
1.7

2.0

2.9
3.1

3.7

4.5
4.7

5.0

0

1

2

3

4

5

2019年3月 2020年3月 2020年7月 2021年3月 2021年6月 2022年3月 2022年10月 2023年3月 2023年7月

単位：兆円
当社グループの運用残高の推移